Num. 152

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2017

ORDEN EIE/1128/2017, de 20 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la
concesion de subvenciones establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por
la que se convocan, para el aino 2017, las subvenciones reguladas en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las perso-
nas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el afio 2017, las
subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 20 de febrero, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la
integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo,
establecié en 4.500.000 euros el importe del crédito destinado a la financiacion de dichas
subvenciones para el periodo de entre el 1 de noviembre de 2016 y el 31 de octubre de 2017,
incluyendo las pagas extraordinarias devengadas en dicho periodo.

El crédito inicialmente previsto resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de
subvencién del citado periodo convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

El parrafo segundo del punto 2 del apartado sexto de la Orden EIE/202/2017, de 20 de
febrero, establece que, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada orden po-
dran ser objeto de un incremento derivado de una generacion, ampliacién o incorporacién de
crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

En el presupuesto del Instituto Aragonés de Empleo para el afio 2017, la aplicacion presu-
puestaria G/3221/470092/33005, de integracion laboral de personas con discapacidad en
centros especiales de empleo, recoge una dotacion superior a la inicialmente prevista en el
presupuesto prorrogado del ejercicio 2016, lo que permite aumentar el crédito de la convoca-
toria al objeto de atender una correcta financiacion de este programa.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, y en el ejercicio de la competencia otorgada en
el articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, resuelvo:

Primero.— Incrementar en 4.050.000 € (cuatro millones cincuenta mil euros) el importe
establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el afio
2017, las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar
la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo,
siendo el importe total convocado de 8.550.000 euros (ocho millones quinientos cincuenta mil
euros).

Segundo.— Eficacia.
La presente orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la

19745

csv: BOA20170809023



Num. 152

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2017

(R
2N

Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, de 20 de julio de 2017.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

19746

csv: BOA20170809023



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1114/2017, de 26 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN HAP/1115/2017, de 28 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/1116/2017, de 30 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1117/2017, de 4 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1118/2017, de 10 de julio, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad A


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna horizontal, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de 
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, del Ayuntamiento de Belchite (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2017.

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 19 de julio de 2017, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se da publicidad a la ampliación de la oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el año 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1119/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, suscrito el 6 de abril de 20
	ORDEN PRE/1120/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, suscrito el 6 de abril de 20
	ORDEN PRE/1121/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zaragoza, suscrito el 6 de abril de 
	ORDEN PRE/1122/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y el Departamento de Educación, Cultura y Deporte, para el impulso de la Formación Profesion
	ORDEN PRE/1123/2017, de 17 de julio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN PRE/1124/2017, de 1 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios, como entidad colaboradora, para la realizació
	ORDEN PRE/1125/2017, de 7 de agosto, del Consejero de Presidencia, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1126/2017, de 20 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos electrodomésticos y e
	ORDEN EIE/1127/2017, de 20 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/201/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones previstas en la Orden EIE/25
	ORDEN EIE/1128/2017, de 20 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas en la Orden EIE/
	ORDEN EIE/1129/2017, de 1 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2017 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1130/2017, de 28 de julio, por la que se modifica la Orden DRS/1045/2017, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones a organizaciones profesionales agrarias y entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividade



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se publica la formalización de un contrato de obras.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca la licitación de tres contratos de obras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1126/2017, de 20 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos electr
	EXTRACTO de la Orden EIE/1127/2017, de 20 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/201/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones previstas en 
	EXTRACTO de la Orden EIE/1128/2017, de 20 de julio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas e
	EXTRACTO de la Orden EIE/1129/2017, de 1 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2017 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropec
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, del Director General de Energía y Minas, por la que se autoriza y aprueba el proyecto de ejecución de instalación eléctrica “SET Valcardera de 220/30 kV y variante LAAT 220 kV Sto. Cristo de Magallón en T.M. Magallón (Za
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización empresarial denominada Asociación Aragonesa de Mujeres Empresarias -ARAME- que pasa a denominarse A
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la actualización del plan de restauración de la autorización de prórroga del periodo de vigencia de la explotación de recursos de l
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la actualización del plan de restauración de la autorización de prórroga del periodo de vigencia de la explotación de recursos de l
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación ciudadana la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del p

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de explotación porcina de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Centro Técnico Veterinario S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR44).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR45).

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de explotación porcina de transición de lechones hasta 8928 plazas, en polígono 20, parcela 910 y 911 (anterior 356 y 358), a instan
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo para 2.000 plazas, en polígono 28, parcela 1036, a instancia de D.ª Beatriz Arrieta Arjol.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.000 plazas, en polígono 20, parcela 100, paraje “Huerta Alta”, a instancia de Construcciones 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para oficina de gestión empresa de transportes, taller de mantenimiento, lavadero, gasolinera y aparcamiento exterior para los vehículos de la empre
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para regularización de explotación ganado ovino en paraje “Carrera Vieja”, polígono 9, parcela 220, a instancia de D. Ángel José Urzaiz Supervía.

	COLECTIVAS Y UNIFAMILIARES HUESCA S.C.L.
	ANUNCIO de Colectivas y Unifamiliares Huesca S. Coop. Ltda., relativo a disolución de la sociedad.




